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Opiskelijamäärä jatkoi vuonna 2023 edelleen kasvuaan. Opiskelijoita oli kuluneena vuotena yhteen kertaan laskettuna 
4108, kun määrä edellisvuotena oli 3884. Osallistumisia kertyi hiukan yli 9000. Kahden vuoden takaiseen, koronan vielä 
varjostamaan vuoteen 2021 verrattuna osallistumisia kertyi peräti 1362 enemmän. 

Opistolla on nyt kolmatta lukuvuotta käytössä palautekysely, joka lähtee sähköpostitse osallistujille aina kurssin pää-
tyttyä. Lukuvuoden 2022-2023 osalta palautteita saatiin 1972 opiskelijalta. Vastaajista 96 prosenttia oli joko erittäin 
tyytyväisiä tai tyytyväisiä osallistumaansa opetukseen. 

Kansalaisopistojen toiminta poikkeaa ratkaisevasti kaikista muista oppilaitoksista siinä, että toiminnan perustana ovat 
lukuisat tuntiopettajat. Tämä pätee myös Järvilakeuden kansalaisopistoon. Opisto työllistää vuosittain reippaasti yli 
sata tuntiopettajaa: osa opettajista pitää vain yksittäisen lyhytkurssin tai luennon, kun osalla on säännöllistä opetusta 
ympäri aluetta lukuisille eri opiskelijoille. Koronan aikana oli pelkona, että opiskelijat eivät enää rajoitusten hellitettyä 
palaisikaan takaisin.  Pelko osoittautui turhaksi, ja kiitos tästä kuuluu aktiivisten opiskelijoiden ja opettajien lisäksi koko 
henkilökunnalle ja hallinnolle!

Kuluneena vuotena huolta aiheuttivat tiedot valtion rahoituksen heikkenemisestä, ja talouden haasteet joudutaan jat-
kossakin huomioimaan. Opisto on kuitenkin ollut aktiivinen hanketoimija jo yli kahdenkymmenen vuoden ajan, mikä 
on tuonut toimintaan ja kehittämiseen lisää resursseja sekä hanketoiminnan osaamista. Tämä helpottaa jatkossakin 
myös muiden kuin vakiintuneiden rahoituslähteiden hyödyntämistä.

Vuonna 2023 Opetushallituksen myöntämä Erasmus+- akkreditointi tuo osaltaan uusia mahdollisuuksia. Akkreditoin-
nin myötä opistolle taataan aina vuoden 2027 loppuun saakka rahoitusta kansainväliseen toimintaan, joskin rahoitus 
joudutaan hakemaan erikseen ja summa voi vaihdella vuosittain. Akkreditointi mahdollistaa sekä henkilökunnan että 
opiskelijoiden osallistumisen kursseille Euroopan unionin alueella. Erasmus+-rahoituksen toivottiin vilkastuttavan osal-
listumista etenkin kielikursseille, joiden suosio romahti sekä valtakunnallisesti että myös Järvilakeuden kansalaisopis-
tossa koronan aikana. Opiskelijoiden opintomatkat osoittautuivatkin jo kuluneena vuotena hyväksi keinoksi kasvattaa 
kiinnostusta, ja myös osaamisperusteisuus toi 
uusia opiskelijoita kielten opetukseen.

Tekoälyn tulon on ounasteltu mullistavan 
maailmaa monin tavoin. Opiston kurssihal-
linto-ohjelmassa voi jo halutessaan käyttää 
tekoälyä kurssikuvauksen laatimisessa. Myös 
tämän kirjoituksen otsikko on ChatGPT:n eh-
dottama! Tekoälyä voi siis käyttää moneen 
hyödylliseen tarkoitukseen, mutta siinä on 
myös vaaransa. Sen avulla voidaan laatia 
muun muassa uskottavilta vaikuttavia valevi-
deoita, joita levitetään television tai internetin 
kautta. 

Ehkäpä kansalaisopisto voi jatkossakin näyt-
tää voimansa juuri siinä, että se kokoaa aito-
ja ihmisiä oikeisiin ympäristöihin – tällöin ei 
ole tarvetta pohtia, onko opettaja tekoälyn 
tuotosta tai puhuuko opiskelijakaverin suulla 
kenties joku aivan muu!

Leea Keto, rehtori

Opiskelijamäärät nousussa: 
Aktiivinen vuosi Järvilakeuden 
kansalaisopistossa
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Toimintakertomus 2023
Opisto kansainvälistyy
Erasmus+-akkreditointi

Kursseja ja opintomatkoja Erasmus + -rahoituksella

Opetushallituksen Järvilakeuden kansalaisopistolle myön-
tämä akkreditointi mahdollistaa 1.2.2023 – 31.12. 2027 
vuosittain rahoituksen erilaiseen kansainvälistymiseen. 
Rahoitusta voidaan käyttää henkilökunnan (päätoimiset 
opettajat ja tuntiopettajat tai ohjaajat, opiston hallinto ja 
muu henkilöstö) kursseille osallistumiseen, opettamiseen 
ulkomailla tai job shadowing-jaksoon. Opiskelijoiden 
osalta se tarkoittaa ensi sijassa ryhmänä toteutettavia 
opintomatkoja ulkomaille. Opintomatkalle osallistuvien 
täytyy olla opiston opiskelijoita. Ulkomailta voidaan lisäksi 
kutsua asiantuntijoita ja opettajia. Rahoitus mahdollistaa 
myös valmistelevan vierailun tekemisen ulkomaille, mikäli 
suunnitelmissa on kansainvälisen hankkeen valmistelu.  

Liikkuvuuksien tulee tukea akkreditointihake-
muksessa esitettyä opiston kansainvälistymis-
suunnitelmaa, jonka tavoitteena on:  

• Elämyksellisen kielenopetuksen kehittäminen
• Henkilöstön osaamisen laajentaminen
• Perinnekulttuurin ja kulttuurivaihdon  
kehittäminen
• Organisaation kehittäminen kansain- 
välistymisen avulla
• Ikäihmisten hyvinvoinnin ja liikunnan  
vertaisohjaajuuden kehittäminen.

Internetin kautta toimineen keskusteluryhmän (Croatian 
Web friends) suomalaiset jäsenet vierailivat Kroatiassa 
tapaamassa ryhmän kroatialaisia osallistujia. Kymmenen 
hengen opintomatka Korčulan saarelle toteutui 22.10.–
28.10., vastuuhenkilönä toimi Leea Keto.

Italian kielen ja kulttuurin opintomatka Roomaan toteutui 
2.12.–7.12. Vetovastuussa oli opiston italian opettaja Anne 
Rintala-Syväjärvi. Opintomatkalle osallistui yhteensä 16 
henkilöä. 

Henkilökunnan ja opettajien kurssit suuntautuivat Wie-
niin, Berliiniin ja Pärnuun. Osallistujia näillä kursseilla oli 
kaikkineen 20 henkilöä. Leea Keto osallistui Opetushalli-
tuksen kutsumana ja rahoittamana Erasmus+ -hankese-
minaariin Reykjavikissa Islannissa 30.10.–2.11.

Historiallisia kohteita, kauniita maisemia, maistuvaa ruo-
kaa, lämpöä ja hyviä ystäviä Kroatiassa. Kuva Krešo Šarić.
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SuomiAreenan keskustelutilaisuus
SuomiAreenassa Porissa 
järjestettiin 29.6. Kortesjär-
ven Ylikylän Nuorisoseuran 
apurahan turvin Isä-näytel-
mään liittyvä keskusteluti-
laisuus. 
Mukana keskustelussa 
olivat Etelä-Pohjanmaan 
Muistiyhdistyksen toimin-
nanjohtaja Minna Huhta-
mäki-Kuoppala, Kauhavan 
kaupungin sivistysjohtaja 
Jonna Heikkilä, Järvilakeu-
den kansalaisopiston rehto-
ri Leea Keto, Isä-näytelmän 
ohjaaja Eija-Irmeli Lahti 
sekä Kortesjärven Ylikylän 
Nuorisoseuran puheenjoh-
taja Joonas Autio. 
Keskustelua oli vetämässä 
Suomen Nuorisoseurojen 
pääsihteeri Annina Laak-
sonen (takana). Kuva: Jussi 
Lähde.

Lukuvuoden 
avajaistapahtuma

Lukuvuosi 2023–2024 polkaistiin käyntiin maanantaina 
28.8. Kortesjärvellä Kitkan ulkoilualueella. 

Ohjelmassa oli kurssimaistiaisia muun muassa kehräyk-
sestä, karaokesta, makramesta, pihajumpasta, ukulelen 
soitosta, sirkuksesta ja valokuvauksesta. 

Myös pikkuponit Freddy, Udo ja Ulpukka vierailivat. Kah-
vipannu ja makkaragrilli olivat koko tapahtuman ajan 
kuumina ja kursseille oli mahdollista ilmoittautua toimis-
ton väen opastuksella.
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Kuntouttavaa työtoimintaa
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue osti opistolta kahden 
kuntouttavan työtoiminnan ryhmän ohjauksen sekä lisäk-
si yksittäisiä opetuskertoja. 

Maaria Koivula-Talkkarin YAMK-opinnäytetyö Kokemuk-
sia, elämyksiä ja ideoita – kulttuurihyvinvointia kuntout-

tavaan työtoimintaan kansalaisopistosta valmistui (Turun 
AMK 2023). 

Maahanmuuttajien opetuksessa oli lisäksi yksi henkilö 
apuna kuntouttavan työtoiminnan kautta.

Hoivakodin väki taiteilijoina
Järvilakeuden kansalaisopisto järjesti säännöllisesti tai-
detuokioita Kauhavan, Evijärven ja Lappajärven alueen 
hoivayksiköissä Opetushallituksen opintosetelirahoi-
tuksella. Tavoitteena oli mahdollistaa taide-elämyksiä 
myös heille, joille opiston normaaliin kurssitoimintaan 
osallistuminen ei ole mahdollista. Hoivakotien taide-
tuokioiden tavoitteena oli myös tuoda lisää virikkeitä 
arkeen ja antaa ikäihmisille kokemus omasta aktiivises-
ta toimijuudesta.

Ylihärmän hoivakodeissa Sointulassa, Mäki-Kevarissa ja 
Artturintuvalla toteutettiin yhteisiä taidetekstiilejä Eija 
Partasen johdolla. Valmiit työt kuvastavat elettyä elämää. 
Matonkudepujottelu symboloi räsymattoja, joita varmaan 
jokaisen osallistujan lapsuudenkodissa on ollut. Teoksen 
pohjana käytetty käsin kudottu pöytäliina on alueen kä-
sityöperinteen vahvoja tunnusmerkkejä. Työhön appli-
koidut lehdet kuvaavat vuodenaikojen vaihtelua ja sitä, 
kuinka aika kuluu. Teokset on luovutettu jokaiseen yksik-
köön muistoksi yhteisestä tekemisestä. 

Ensimmäiset opintopisteet kursseilta
Vuoden 2023 uutuutena osasta Järvilakeuden kansalais-
opiston kursseista oli mahdollista saada opintopisteytetty 
suoritusmerkintä omaan Opintopolku.fi -rekisteriin. Opin-
topistekurssi on mahdollista hyväksilukea osaksi muita 
opintoja toisessa oppilaitoksessa tai niitä voi hyödyntää 
esim. Työnhaussa. Kansalaisopistossa voi kuitenkin edel-
leen harrastaa ja opiskella vapaasti entiseen tapaan ja 
opintosuoritusmerkinnän ottaminen on täysin vapaaeh-
toista. 

Lappajärveläinen espanjan kurssilainen Miia Hautalah-
ti on yksi ensimmäisistä Järvilakeuden kansalaisopiston 
opiskelijoista, jotka saivat kurssilta opintopisteitä. 

– Minua hieman jännitti uuden kielen opiskelu, mutta 
onneksi lähdin kurssille epäröinnistä huolimatta. Mahtava 
juttu on myös, että omalla vapaa-ajan harrastuksella voin 
kerryttää opintopisteitä merkonomiopintoihin Jamissa, 
Miia iloitsee.

Kuva Leena Rissa
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Elämänpuu-yhteisötaidehuopa  
Kauhavan hyvinvointikeskukseen
Järvilakeuden kansalaisopisto lahjoitti toukokuussa Kau-
havan perhekeskukseen huovutetun teoksen, joka to-
teutettiin lasten hiihtolomaleireillä. Teoksen tekemisen 
mahdollisti Kankurikisällit -hanke yhteistyössä eri toimi-
joiden kanssa. Kankurikisällit oli Suomen Kulttuurirahas-
ton Etelä-Pohjanmaan rahaston kärkihanke, jota hallinnoi 
Järvilakeuden kansalaisopisto. 

Elämänpuu syntyi lasten hiihtolomaleireillä Alahärmässä, 
Evijärvellä ja Lappajärvellä. Leirien järjestämisessä muka-
na olivat myös Evijärven, Kauhavan ja Lappajärven kunnat 
sekä Evijärven, Härmänmaan ja Lappajärven 4h-yhdistyk-
set. Teoksen toteuttamisessa oppilaita ohjasivat Järvilake-

Elämänpuun juurella yhteisötaidehuovan valmistusta ohjanneet Leena Rissa ja Henna Mantere.

uden kansalaisopiston opettajat, tekstiilitaiteilijat Henna 
Mantere ja Leena Rissa. Kesän 2023 käsityöleireillä toteu-
tettiin toinen teos, joka lahjoitettiin Lappajärvelle, sekä 
kolmas, jonka Kauhavan kulttuuritoimi tilasi Kauhavan 
kirjastoon.

Elämänpuu-yhteisötaidehuopa jäi pysyvästi esille toisen 
kerroksen pääaulaan ilahduttamaan keskuksen käyttäjiä. 
Julkistusjuhlan protokolla toteutettiin lastenkulttuuri-
hengessä, sillä yleisöksi oli kutsuttu erityisesti koululaisia. 
Reilun puoli tuntia kestävässä juhlassa lahjoittaja ja saaja 
pitivät puheenvuorot, Ilja Renko esitti musiikkia ja lopuksi 
herkuteltiin.

Muutoksia henkilökunnassa
Opiston päätoiminen tekstiilityön-
opettaja Tuula Latomäki jäi eläk-
keelle 1.9.2023 alkaen.                              

Tarleena Lehtiniemi aloitti pää-
toimisena suomen opettajana 
1.8.2023.

Pirjo Heino aloitti Kompassi-
hankkeen työntekijänä 1.8.2023. 

Jarmo Kumpula siirtyi lokakuus-
ta lähtien tuntityöntekijäksi.
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Opiskelijoiden koulutustaustaOpiskelijoiden taustat

Netto-opiskelijat alueittain

Kurssilaisten ikä- ja sukupuolijakauma

Ei tallennettu

Ei tiedossa (sis. myös  
koululaiset ja nuoremmat)

Korkea-aste: yliopisto, korkeak., 
ammattikork. (suoritettuna)

Perusaste: peruskoulu,  
kansakoulu (suoritettuna)

Toinen aste: lukio, ammatti- 
koulu ja -opisto (suoritettuna)

Ei tallennettu

Muu (alle kouluikäinen, kotiäiti tai 
-isä, varus- tai siviilipalveluksessa)

Opiskelija/koululainen

Eläkeläinen

Työtön

Työllinen

Koronavuosien jälkeen kursseille 
osallistuttiin aktiivisesti. Opiskelijoi-
den nettomäärä (opiskelijat yhteen 
kertaan laskettuna) kasvoi edelleen 
ja opiskelijoita oli peräti 4108, mikä 
oli selkeästi tavoiteltua enemmän. 
Myös kursseille osallistuneiden mää-
rä kasvoi, eli kun toteutuma vuonna 
2022 oli 8 703 osallistujaa, se oli vuon-
na 2023 kasvanut 9073 osallistujaan. 
Opistoalueen koko asukaslukuun 
suhteutettuna opiskelijoita oli 18 
prosenttia. Opistoalueen ulkopuolel-
ta tulleita opiskelijoita oli 448.  

Opiskelijoiden taustoihin liittyvät 
kuvaajat kuten ikärakenne ja kou-
lutustausta ovat pysyneet vuodesta 
toiseen samansuuntaisina, eikä vuosi 
2023 tuonut tähän muutoksia. Eri-
tyiseksi haasteeksi koettua miesten 
osallistujamäärää ei kuitenkaan ku-
luneenakaan vuotena saatu kasva-
maan, eli miesten osuus opiskelijoista 
oli vain 26 prosenttia kaikista osallis-
tujista. Toki ilmiö on valtakunnallinen 
eikä koske ainoastaan Järvilakeuden 
kansalaisopistoa. 

Valtionosuuteen oikeutettavia ope-
tustunteja toteutui liki pitäen edel-
lisvuoden tapaan, eli 12 658 tuntia. 
Opetusta toteutettiin lisäksi erilais-
ten hankkeiden kautta ja myös kun-
nat ostivat jossain määrin opetusta 
Suomen mallin mukaiseen kerho-
toimintaan. Myös Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue osti syyskaudella 
opistolta kahdelle ryhmälle kuntout-
tavaa työtoimintaa sekä yksittäisiä 
ohjauskertoja. Muun kuin valtion-

Opistovuosi pähkinänkuoressa

osuuteen oikeuttavien opetustunti-
en määrä oli 786 tuntia. 

Kaikille opiskelijoille lähtee auto-
maattisesti kurssin päätyttyä säh-
köinen palautekysely. Lukuvuoden 
2022–2023 aikana palautekyselyyn 

saatiin 1972 vastausta. Kun kursseja 
arvioidaan kokonaisuudessaan astei-
kolla 1–5 (todella tyytyväinen 5– pet-
tynyt 1), keskiarvo oli 4,68. Vastaajista  
96 prosenttia oli joko erittäin tyyty-
väisiä tai tyytyväisiä osallistumaansa 
opetukseen.
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Opetustuntien jakautuma pääluokittain

Historia, yhteiskunta ja talous Terveydenhoito Kielet

Musiikki Tietotekniikka Esittävä taide ja kirjallisuus

Kuvataiteet ja muotoilu Käden taidot Tanssi ja liikunta

Kotitalous, maa- ja metsätalous Muu koulutus
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Tuntimäärät ja osallistujat

Opetustuntien jakautuma pääluokittain

Tunteja toteutunut
Osallistujat yhteensä

Historia, yhteiskunta ja talous  <1 %

Terveydenhoito 2 %

Kielet 16 %

Musiikki 16 %

Tietotekniikka 6 %

Esittävä taide ja kirjallisuus 9 %
Kuvataiteet ja muotoilu 6 %

Käden taidot 17 %

Tanssi ja liikunta 25 %

Kotitalous, maa- ja metsätalous <1%

Muu koulutus 2 %
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Opiston talous
Opiston liikevaihto toimintavuotena oli 
1 345 181 euroa. Vuosi jäi tappiolliseksi 
14 509,17 euroa edellisen voitollisen ti-
livuoden jälkeen.  

Jo kevätkaudella kuultiin huolestuttavia 
uutisia uhkaavista valtionosuusleikkauk-
sista. Kuntien kanssa käytiin keskustelut 
syykaudella siitä, voisivatko kunnat jat-
kossa jättää perimättä tilavuokraa tilois-
ta, joita kunnat muutenkin ylläpitävät. 
Tätä ei kuitenkaan nähty mahdolliseksi.  

Hallitus pohti talouden heikentymisen 
varalta ennakoivasti säästötoimia, joista 
osa toteutettiin jo syksyn 2023 aikana: 

Päätettiin selvittää, onko opistolla alu-
eella päällekkäistä toimintaa muiden 
toimijoiden kanssa. Mikäli jokin muu ta-
ho järjestää vastaavan tyyppistä toimin-
taa kuin opisto, harkitaan, voisiko tämä 
jäädä opistolta pois.  Esimerkiksi Aijjoos-
toiminta järjestää ikäihmisille maksut-
tomia jumppia ja kuntosaliohjausta ja 
myös yritykset sekä liikunta- ja urheilu-
seurat järjestävät ohjattua liikuntaa.  

Pohdittiin, voisiko suosittujen ryhmien 
maksimiosallistujamäärää korottaa ja 
voisiko opintoryhmän osallistujien mi-
nimimäärä olla kuntakeskuksissa sivuky-
liä suurempi. Opiskelijaryhmän minimi-
määrä on yleensä seitsemän opiskelijaa.  

Lehtitiedottamista vähennettiin ja eril-
lisen kevätkauden ohjelmalehden pai-
nattamisesta ja jakamisesta joka talou-
teen luovuttiin. Kevään ohjelmalehden 
jakaminen päätettiin toteuttaa alueella 
leviävän Aviisi-lehden liitteenä. 

Opistopassin tarpeellisuutta pohdittiin, 
mutta siitä ei ainakaan vielä lukuvuoden 
2023–2024 aikana päätetty luopua.  

Suunnitteluresurssia päätettiin keven-
tää ja päätettiin pyrkiä enenevässä 
määrin kohdentamaan päätoimisen 
henkilöstön kustannuksia myös hanke-
toimintaan.  

Lisäksi hallitus päätti korottaa maltilli-
sesti kurssimaksuja lukuvuoden 2023–
2024 osalta.  
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Hallinto
Evijärven, Kauhavan ja Lappajärven alueella toimivan 
kansalaisopiston ylläpitäjä on kannatusyhdistys. Kanna-
tusyhdistyksen jäseniä ovat alueen kunnat, jotka valitse-
vat edustajansa yhdistyksen vuosikokouksiin. Vuosikoko-
ukset pidetään maalis-huhtikuussa ja loka-marraskuussa. 
Kukin jäsenkunta voi valtuuttaa yhden edustajan alkavaa 
asukasluvun tuhatlukua kohden kokouksiin. Kannatus-
yhdistykseen kuuluu kauden 2021–2025 ajan 22 edus-
tajaa. 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 26.4. Kauhavan Ala-
härmässä Roadhousessa.  Kokoukseen osallistui 3 edus-
tajaa Lappajärveltä, 10 Kauhavalta ja 3 Evijärveltä. Koko-
uksessa hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus ja 
tilinpäätös. 

Evijärven kunnantalossa 18.10. pidettyyn syyskokouk-
seen osallistui Lappajärveltä 3 edustajaa, Kauhavalta 7 
ja Evijärveltä 3 edustajaa. Syyskokouksessa hyväksyttiin 
vuoden 2024 toiminta- ja taloussuunnitelma. Hallituksen 
varsinaisiin jäseniin ja varajäseniin ei tullut muutoksia. 
Vuoden 2024 tilejä ja hallintoa tarkistamaan valittiin HT-
tarkastaja Päivi Kallio ja hänen varalleen HT-tarkastaja 
Heidi Tuomela. Lisäksi hyväksyttiin sääntömuutos, joka 
mahdollistaa kannatusyhdistyksen kokoukseen osallis-
tumisen hallituksen niin päättäessä myös etäyhteyksien 
välityksellä. 

Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen
Evijärvi: 
Hanhikoski Maritta  Uusitalo Daniel
Jokela Tarja  Niemi Saija
Lehto Sakari  Mäkinen Johannes/ 
      Latukka Asko 
Kauhava:
Ahola Jaana   Ranta Tiina
Hanhikoski Timo   Pirttinen Risto
Hautamäki Katja   Kaljurand Silvia
Kipinoinen Juha   Mäkelä Kari-Veli
Kunnari Leena   Korpitie Mira
Kunnari Marita   Porre Suvi
Lahti Kaarina  Lahti Aira
Lammi Jorma  Hakola-Sippola Eila 
Mustajärvi Miika/     Mäkelä Markku/
   Mäkelä Markku  Mäki-Fränti Jari-Pekka
Niemistö Jaakko  Malmi Seppo 
Niva Emmi  Ekola Mika
Puronvarsi Martti   Ekola Marko
Rantala Ville  Nyqvist Henri
Rinne Arto  Aula Oili
Syri Piia    Budde Anastasia
Syrjälä Piritta  Korpi Lea
Lappajärvi:
Autio Seija   Viinamäki Tuija
Honkaniemi Vuokko  Angervisto Raimo
Kangastie Arvi   Annola Eetu

Kannatusyhdistys 2021–2025 

Kannatusyhdistys kokouksessa.
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Anna-Liisa Niemi, varapj, 
Kauhava

Varajäsen Leena Vainionpää, 
Kauhava

Seija Autio, pj, 
Lappajärvi

Varajäsen 
Vuokko Honkaniemi, 
Lappajärvi

Riika Rintakangas, 
Evijärvi

Varajäsen 
Mirva Uusitalo, 
Evijärvi 

Sinikka Lammi 
Kauhava/Ylihärmä 

Varajäsen Piritta Syrjälä
Kauhava/Ylihärmä 

Jarmo Kumpula, 
Kauhava/Kortesjärvi 

Varajäsen 
Mari-Elina Kottari, 
Kauhava/Kortesjärvi

Laura Jokinen, 
Kauhava/Alahärmä 

Varajäsen 
Veli-Matti Lillbacka, 
Kauhava/Alahärmä

EVIJÄRVI

KAUHAVA LAPPAJÄRVI

Hallituksen varsinaiset jäsenet v. 2023 ja osallistumiset kokouksiin:

Seija Autio, pj  Lappajärvi   6/6

Anna-Liisa Niemi, varapj Kauhava   6/6

Riika Rintakangas  Evijärvi    3/6

Sinikka Lammi   Kauhava/Ylihärmä  4/6

Laura Jokinen   Kauhava/Alahärmä  6/6

Jarmo Kumpula   Kauhava/Kortesjärvi  6/6

Hallituksen varajäsenet v. 2022 ja osallistumiset kokouksiin:

Leena Vainionpää  Kauhava

Vuokko Honkaniemi  Lappajärvi   

Mirva Uusitalo   Evijärvi    1/6

Piritta Syrjälä   Kauhava/Ylihärmä  1/6

Mari-Elina Kottari    Kauhava/Kortesjärvi

Veli-Matti Lillbacka  Kauhava/Alahärmä

Hallitus
Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa ja 
laati opistolle muun muassa järjestyssäännöt.  
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Järjestyssäännöillä turvataan opiskelijoiden ja henkilökunnan yhdenvertainen, turvallinen ja miel-
lyttävä työskentely opetustoiminnassa, tilaisuuksissa ja sähköisissä toimintaympäristöissä. Kurssille 
ilmoittautuessaan opiskelija sitoutuu samalla noudattamaan järjestyssääntöjä. 

• Opiskelijoilla on samat oikeudet ja velvollisuudet.

• Käyttäytymisen tulee edistää työrauhaa.

• Kiusaaminen, häirintä ja väkivalta on ehdottomasti kiellettyä.

• Päihteiden vaikutuksen alaisena esiintyminen on kielletty.

• Annettuja turvallisuusohjeita tulee noudattaa.

• Vaarallisten esineiden ja aineiden tuominen toimintaan on kielletty, ellei tä-
hän ole erillistä lupaa (esim. puukkokurssin osallistujat).

• Kaikki huolehtivat tasapuolisesti opiskelu- ja työympäristön siisteydestä ja 
turvallisuudesta

• Sovittuja opetusaikatauluja ja tilojen käyttöohjeistuksia on noudatettava.

• Opiston omaisuutta on käytettävä huolellisesti. Vahinkotilanteessa vahingon-
aiheuttaja on velvollinen korvaamaan kustannukset.

• Järvilakeuden kansalaisopisto ei vastaa opiskelijoiden omaisuudesta opiston 
käyttämissä tiloissa. 

• Kurssimaksut tulee maksaa ilmoittautumisehtojen mukaisessa aikataulussa. 

• Opiskelijalla on oikeus saada todistus opiskelustaan. 

• Kurssin opettajan ja opiskelijoiden valo- tai videokuvaamiseen on pyydettävä 
lupa. Valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman kuvattavalta henkilöltä saatua 
suostumusta, jos henkilö on tunnistettavissa kuvasta. 

• Jos kurssilaisella on erityistarpeita, hänellä tulisi olla kurssilla mukana tuki-
henkilö.

• Jos aikuinen osallistuu kurssille, lasta ei saa ottaa mukaan.

• Opisto ei ole vakuuttanut opiskelijoita, pois lukien lasten kurssit ja leirit.  Al-
le 18-vuotiaita ei ole vakuutettu heidän osallistuessaan aikuisille suunnatuille 
kursseille.  

• Mikäli opiskelija ei noudata järjestyssääntöjä, hänet voidaan poistaa kurssilta.

Järjestyssäännöt on hyväksytty Järvilakeuden kansalaisopiston hallituksen kokouksessa 11.10.2023

Järvilakeuden kansalaisopiston 
järjestyssäännöt
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Hankkeet
Kuntoloikka-hanke edistää alueen asukkaiden hyvinvointia sekä kehittää yhteistyötä eri toimijoiden välillä. 
Rahoitus Leader Aisaparilta.  

Kyläkanava-hanke: Hankkeessa käynnistetään netin/television kautta seurattava kaikille avoin Kyläkanava, jolla 
esitetään paikallista ohjelmaa. Rahoitus Leader Aisaparilta.  

Digiapua kotiin! Yhteistyössä Kauhavan, Evijärven ja Lappajärven ev.lut. seurakuntien kanssa toteutetussa 
hankkeessa tarjottiin ikäihmisille kotiin digiopetusta ja lainaksi tablettitietokoneita. Rahoitus Marja Wainion Kirkko-
hallitukselle osoittamasta testamenttilahjoituksesta. 

Kankurikisällit: Hankkeen tavoitteena oli perinteen siirtäminen kädentaidoissa sekä sukupolvien välisen vuo-
rovaikutuksen edistäminen. Rahoitus Suomen Kulttuurirahaston Etelä-Pohjanmaan rahastolta.  

Monidigi-hanke: Yhteistyössä Kurikan kansalaisopiston kanssa toteuttavassa hankkeessa tavoitteena on lisätä 
digitaalisuuteen liittyvää osaamista. Hankkeessa opastetaan opistojen opettajia ja henkilökuntaa tarvittavien laitteiden 
ja ohjelmistojen käyttöön sekä kehitetään uusia digitaalisuutta hyödyntäviä opetuksen toteuttamismalleja. Rahoitus 
Opetushallitukselta.  

Opintosetelirahoitus: Opintoseteliavustuksella voitiin alentaa tiettyjen ryhmien (maahanmuuttajat, työt-
tömät, perusopetuksen jälkeistä koulutusta vailla olevat, oppimisvaikeuksia kokevat ja eläkkeellä olevat) kurssimaksuja. 
Rahoitus Opetushallitukselta.  

Kompassi-hanke: Opiston sisäinen kehittämishanke, jonka tavoitteena on muun muassa hiljaisen tiedon siirty-
minen sekä työsuojeluun liittyvien ohjeistusten päivittäminen. Rahoitus Opetushallitukselta.   

Art for Sustainable Communities (ART-S-COM), Erasmus+-rahoitus pienimuotoiseen kumppanuus-
hankkeeseen. Hankekumppaneina Revontuli-Opisto Kittilästä ja lastenteatteri Poco Loco Zagrebista Kroatiasta, hal-
linnoija Järvilakeuden kansalaisopisto. Kokoontumisissa muun muassa tutustutaan kumppaneiden toimintaan sekä 
laaditaan työpajojen yhteydessä lyhyitä humoristisia videoita. Rahoitus Opetushallitukselta. 

Erasmus + -liikkuvuusrahoitus henkilökunnan ja opiskelijoiden liikkuvuuksia, rahoitus Opetushal-
litukselta.  

Etelä-Pohjanmaan kansalaisopistojen yhteinen henkilöstökoulutushanke TEPKO – Taiteen perusopetuksen henki-
löstökoulutusta E-P:lla ja Kokkolan seudulla. Hanketta hallinnoi Lapuan kansalaisopisto. Rahoitus Opetushallitukselta.  

Me osatahan! E-P:n osaavat vapaan sivistystyön oppilaitokset ja tuntiopettajat Hankkeen tavoitteena oli mm. 
rakentaa osaamisperusteisesti suunniteltuja koulutuskokonaisuuksia. Lapuan kansalaisopiston hallinnoimassa hank-
keessa kumppaneina olivat Ilmajoen, Järvilakeuden, Järvi-Pohjanmaan, Kauhajoen, Kurikan, Lakeudenportin, Seinä-
joen ja Teuvan Kansalaisopistot. Rahoitus Opetushallitukselta. 

Luova lava
2023. Kuva

Maaria
Koivula-
Talkkari.
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Mittarit ja tavoitteiden toteuma
Toimenpide mittari tot. 2022 tav. 2023 tot. 2023
Alueen asukkaiden osallis-
taminen opiston toimintaan osallistujamäärä 8 703 8 200 9 073

netto-opiskelijoiden 
lukumäärä 3 884 4 000 4 108

opiskelijoiden osuus 
väestöstä 17,4 % 17,2 % 18,04 %

naisia/miehiä % 
(netto-opiskelijat) 73/27 68/32 74/26

Palvelua koko alueella: 
kursseja myös kylillä

suunniteltujen kurssien 
lukumäärä 1 008 1 100 1 035

suunniteltujen etäkurssien 
lukumäärä 27 26 22

toimipaikkojen 
lukumäärä 117 120 120

toteutuneet valtionosuuteen 
oikeuttava tunnit 12 751 13 000 12 658

toteutuneet myyntipalvelukurs-
sien ja hanketoimintojen tunnit 1 266 600 786

Joustava kurssitarjonta  
ja monipuolinen opetus

tuntien määrä jaettuna kurssien 
määrällä (kurssien keskipituus) 17,5 17,4 16,1

tuntiopettajien 
lukumäärä 148 130 149

Taiteen perusopetus ryhmien/osallistujien määrä 7 / 62 6 / 66 6 / 63
Yhteistyö järjestöjen ja
kuntien kanssa

yhteistyökurssien ja 
tapahtumien määrä 49 60 50

Kansalaisopiston tukemien harrastajateatterit 4 656 5 500 4 177
esitysten katsojaluvut kyläkanavan uudet tallenteet 28 340
Talouden tunnusluvut liikevaihto 1 263 414 1 142 050 1 345 181

kurssimaksutuotot 192 055 156 850 193 671
valtionosuus 638 716 621 000 731 606
kuntien maksuosuudet 278 000 278 000 284 939

Hallinnon ja henkilöstön 
osallistaminen

osallistumisprosentti 
hallitus/kannatusyhdistys 94 / 59 90 / 60 92 / 61

opettajien kokoontumisten 
määrä/osallistujien määrä 12 / 151 13 /100 16 / 204

Viestintä ja vaikuttavuus toteutuvien kurssien osuus 
kaikista kursseista 79,3 % 79 % 79,6 %

someseuraajat 3 287 3 500 3 907
aktiiviset somekanavat 5 5 5
kotisivujen kävijämäärä 11 000 11 000 16 000
uutiskirjeen avaus% 37,9 45 33,5

Kehittämishankkeiden määrä 9 9 11

 ) sisältää Leader-hankkeiden kuntarhoitusosuudet.
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